
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 2 de maio de 2024 Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

262DAF012BA4D28D863C6AAC2E8AFFEB



quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRENCIA 004/2024.

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-013-2024.
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-014-2024.

• PORTARIA SEMECI Nº 91 – IRAQUARA 02 DE MAIO DE 2024 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES
ABAIXO ESPECIFICADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

262DAF012BA4D28D863C6AAC2E8AFFEB



quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2024. Data: 16 de maio de 2024, Hora: 09:00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO ACESSO A 
ORLA DA BARRAGEM DO POVOADO DO RIACHO DO MEL NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA, 
DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL 
E ANEXOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. Retirada do Edital e anexos estão disponíveis nos sites 
www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, 
Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO GLOBAL. IRAQUARA/BA, em 02 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–Agente de 
Contratação. 

.  

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60EDE63DF18DB2BB14ADC602087CB4B0

quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-013-2024 
 

 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-013-2024. Data: 07 de maio de 2024, Hora: 09:00h. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE 
FOSSA SÉPTICAS E HIDROJATEAMENTO PARA O SISTEMA DE COLETA DE 
ESGOTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
IRAQUARA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. Retirada do Edital será no site www.bnc.org.br, 
www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO POR LOTE. IRAQUARA/BA, em 02 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro, Agente 
de Contratação. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

492A9A51636AF254CAF5A0F45A61BB50

quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-014-2024 
 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-014-2024. Data: 08 de maio de 2024, Hora: 09:00h. OBJETO: 
contratação para eventual e futura aquisição de bancos para as equipes reservas do estádio 
municipal. Tipo: menor preço por lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos. Retirada do Edital será no site www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br, 
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. IRAQUARA/BA, em 02 de maio de 2024. 
Elaine Novaes Ribeiro, Agente de Contratação. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

492A9A51636AF254CAF5A0F45A61BB50

quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA SEMECI Nº 91 – Iraquara 02 de maio de 2024. 

 

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  férias  aos  servidores  abaixo 
especificados, e dá outras providências.”        

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a 

legislação de regência: 

 RESOLVE:  

Art. 1º ‐ Conceder férias, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 

I.  MARISA  BARBOSA  DE  OLIVEIRA,  portadora  da  matrícula  funcional  de  nº  2974,  lotado  na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 02 de maio de 2024 

a 03 de junho de 2024; 

II. RILSON LIMA DE SOUZA, portador da matrícula  funcional de nº 3094,  lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 02 de maio de 2024 a 03  de 

junho de 2024; 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

Dec.006/2021 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

262DAF012BA4D28D863C6AAC2E8AFFEB


		2024-05-02T15:51:32-0300




